
Sportovní klub Sněhaři Domažlice

1912–1947

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 572
NAD č. 52

Inventář

Zpracoval: Monika Žáčková

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: S. K. Sněhaři Domažlice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Sportovní klub Sněhaři Domažlice (Domažlice, Domažlice,
Česko : 1912-1948)

4

II. Dějiny archivního souboru 7
III. Archivní charakteristika archivního souboru 7
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 9
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

10

Příloha: Seznam použitých zkratek 11
Jednotky popisu 12

Úřední knihy 12
Správní knihy 12

Správní knihy spolku 12
Správní knihy fotbalového odboru 12

Evidenční knihy 12
Korespondence 12
Členstvo 13
Ostatní 13

Spisový materiál 13
Registraturní pomůcky 13

Registraturní pomůcky spolku 13
Registraturní pomůcky fotbalového odboru 14

Spisy 14
Písemnosti normativní povahy 14
Funkcionáři a členové spolku 14
Zprávy o činnosti spolku 14
Valné hromady, výborové a členské schůze 14

Valné hromady 14
Valné hromady spolku 14
Valné hromady jednotlivých odborů spolku 14

Výborové a členské schůze 15
Výborové a členské schůze spolku 15
Výborové a členské schůze jednotlivých odborů spol... 15

Korespondence 15
Majetkové a hospodářské záležitosti spolku 16
Záležitosti jednotlivých odborů 17

Fotbalový odbor 17

2



Hokejový odbor 18
Lehkoatletický odbor 18
Lyžařský odbor 18
Plavecký odbor 19
Tenisový odbor 20
Těžkoatletický odbor 20

Účetní materiál 20
Účetní knihy 20
Hospodářská agenda 21

Fotografické dokumenty 21
Tisková dokumentace 21

Rejstřík korporativní 24
Rejstřík zeměpisný 25

3



I. Dějiny původce archivního souboru

místní zájmové sportovní sdružení

Užití jména: úřední, čeština, od: 1912, do: 1939

CAM: 89346

Sportovní klub Sněhaři Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko :
1912-1948)

S.  K.  Sněhaři  Domažlice,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:
1912,  do:  1939
SK Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština, od: 1939, do: 1948
Sněhaři  Domažlice,  užití:  zjednodušená  podoba,  čeština,  od:
1912,  do:  1939
Sportovní  klub  Domažlice,  užití:  úřední,  čeština,  od:  1939,  do:
1948

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 21. 12. 1912

Zánik, zánik ukončením činnosti: 1948

Vztahy:
sídlo: Domažlice (Domažlice, Česko)

Dějiny
Ustavující  schůze  spolku  Sportovní  klub  Sněhaři  Domažlice  se  konala  21.  12.  1912  v
hotelu  „U  Černého  koně“  (náměstí  Míru  č.  p.  121)  v  Domažlicích  za  účasti  více  než  60
zakládajících  členů.  Spolek  vzešel  z  kroužku  lyžařů  při  odboru  Klubu  českých  turistů  v
Domažlicích.  Prvním  předsedou  spolku  „Sněhařů“  byl  zvolen  policejní  komisař  Leopold
Kilb, jednatelem spolku páter Rudolf  Junek. Kromě lyžařského odboru byl tehdy při  nově
vzniklém spolku ustaven i odbor sáňkařský. V rámci ustavující schůze se klub přihlásil za
člena  tehdejšího  Svazu  lyžařů  v  Království  českém  (později  nazvaného  Svaz  lyžařů
Republiky československé) a stal se spoluzakladatelem Západočeské lyžařské župy Svazu
lyžařů Republiky československé v Plzni.

Historie lyžařství na Domažlicku však začala mnohem dříve. Rozvoj nastává od roku 1904,
kdy  dva  plzeňští  lyžaři  poprvé  vystoupili  na  lyžích  na  nejvyšší  vrchol  Českého  lesa
Čerchov.  V  roce  1905  pak  přišel  návrh,  aby  Klub  velocipedistů  v  Domažlicích  pěstoval
také jízdu na lyžích. Počátkem roku 1913 došlo k rozpadu Českého klubu velocipedistů v
Domažlicích,  který  své  zbývající  jmění  a  spolkový  inventář  daroval  právě  nově
utvořenému  spolku  „Sněhaři“.

Program  spolku  na  první  zimní  sezónu  zahrnoval  účast  na  mezinárodních  lyžařských
závodech  konaných  na  Špičáku,  uspořádání  místních  spolkových  lyžařských  a
sáňkařských závodů v České Kubici a na Výhledech, pořádání učebního kurzu pro jízdu na
lyžích  a  pořádání  pravidelných  výletů  a  lyžařských  a  sáňkařských  výprav  na  Čerchov,
Výhledy,  Českou  Kubici  a  podobně.

Počet členů, stejně jako počet druhů sportů provozovaných při Sportovním klubu Sněhaři,
postupně  narůstal  a  činnost  tohoto  klubu  se  stala  všestrannou.  Spolek  pěstoval  nejen
lyžařství a ostatní zimní sporty, ale postupně rozšířil  svoji činnost na mnohé letní sporty.
Již  v  roce  1913  „Sněhaři“  ustavili  při  svém  klubu  odbor  cyklistický  a  fotbalový.  Období
první  světové  války  však  sportovní  činnost  klubu  značně  omezilo,  přetrvávaly  zejména
výlety  na  Šumavu,  Čerchov  a  Haltravu.  V  roce  1917  se  ale  podařilo  „Sněhařům“
uspořádat  první  domácí  spolkové  lyžařské  závody  v  České  Kubici  a  upravit  tam  i
sáňkařskou dráhu. Došlo také k prvním pokusům ve skoku na lyžích na improvizovaných
můstcích,  které  si  závodníci  sami  vybudovali.  Nejtradičnějším  lyžařským  závodem
pořádaným  domažlickými  „Sněhaři“  se  od  roku  1922  stala  „Chodská  třicítka“,  jejíž
závodní  trať  vedoucí  okolím  Capartic  a  Čerchova  byla  náročná  na  přípravu  stopy  a  její
vyznačení.  V  zimních  měsících  se  „Sněhaři“  věnovali  také  hokeji.

4



Za účelem provozování lehké atletiky všeho druhu klub zřídil v roce 1919 odbor pro letní
sporty.  Mezi  sportovci  byl  zájem  hlavně  o  přespolní  běh  a  plavecké  závody.  Mimo
zmíněnou atletiku spolek v roce 1920 provozoval  tenis,  fotbal,  házenou a plavání.  Velký
rozvoj  registrovala zejména kopaná.

Během  roku  1929  „Sněhaři“  kromě  celé  řady  utkání  v  kopané  připravili  například
propagační  lehkoatletické  závody,  plavecké  závody,  tenisový  přebor  a  lyžařské  závody.

Příjmy a výdaje klubu byly dvojího druhu, řádné a mimořádné. Mezi řádné příjmy patřily
povinné  členské  příspěvky,  zápisné  činných  členů  nově  nebo  opětovně  přijatých,
respektive  poplatek  za  vystavení  nové  legitimace,  pravidelné  příspěvky  přispívajících
členů,  jakož  i  pravidelné  dary  příznivců  klubu  a  úroky  a  výtěžky  veškerého  jmění.
Mimořádné  příjmy  zahrnovaly  výtěžky  z  podniků  všeho  druhu  a  příležitostné  dary  a
dotace.  Řádné výdaje  klubu byly  obsaženy v  každoročním rozpočtu,  schváleném valnou
hromadou.  Zahrnovaly  režii  spojenou  s  agendou  klubu.  Mimořádné  výdaje  tvořila
všeobecná  vydání,  která  neobsahoval  plánovaný  rozpočet.

Sportovnímu  klubu  po  celou  dobu  své  činnosti  chybělo  vlastní  hřiště.  „Sněhaři“  proto
zakoupili  v Domažlicích pozemek za „Střelnicí“ a v roce 1930 začali s výstavbou nového
všesportovního  stadionu.  Na  stadionu  se  nacházelo  tenisové  hřiště,  fotbalové  hřiště,
běžecká  dráha,  kluziště,  dětský  koutek,  tribuny  a  budovy  potřebné  pro  provoz  hřiště.

V roce 1939 se do Sportovního klubu Sněhaři včlenil Sportovní klub Šumava Domažlice a
Sportovní klub Sněhaři Domažlice změnil název na Sportovní klub Domažlice. Mezi klubem
podporované sporty patřil především fotbal, lehká atletika, lyžařství, plavání, tenis, těžká
atletika, hokej a box.

Rozhodnutím Ústředního akčního výboru Národní fronty ze dne 27. 2. 1948 byla veškerá
československá  tělovýchova  sloučena  do  Sokola  jako  jednotné  lidové  tělovýchovné  a
sportovní organizace. Řízení všech tělovýchovných, sportovních a turistických organizací
a jejich složek se měl na základě usnesení  Ústředního akčního výboru Národní  fronty ze
dne 19. 3. 1948 Sokol ujmout dnem 28. 3. 1948. Do Sokola musely všechny tělovýchovné,
sportovní a turistické svazy, spolky a kluby povinně převést majetek a členskou základnu.
V důsledku toho Sportovní klub Domažlice ukončil svoji činnost.

Od  roku  1953  byly  domažlické  sportovní  oddíly  organizovány  v  Tělovýchovné  jednotě
Jiskra  Domažlice.  Lyžařský  oddíl  se  v  roce  1996  osamostatnil  a  založil  nové  občanské
sdružení  nazvané  SK  Sněhaři  Domažlice,  které  navázalo  na  tradici  Sportovního  klubu
Sněhaři  Domažlice.
Vnitřní struktury korporace
Spolek se skládal z činných, přispívajících, zakládajících a čestných členů, mužů i žen.

Nejvyšším  orgánem  spolku  byla  valná  hromada.  Valnou  hromadu  řídil  předseda  spolku,
pokud  nebyl  přítomen,  tak  jednatel  spolku.  Valná  hromada  volila  výbor  a  náhradníky,
určovala výši ročního členského příspěvku, projednávala jednatelské, náčelnické a účetní
zprávy, rozhodovala o návrzích výboru a jednotlivých členů, o vyloučení členů, usnášela
se o změně stanov a rozejití spolku. Řádná valná hromada se konala jednou ročně a mimo
to, kdykoliv to výbor uznal za potřebné. O každé valné hromadě měl být sepsán protokol,
který podepisoval předseda spolku a zapisovatel. Valná hromada zprvu volila sedmičlenný
výbor spolku a dva náhradníky.

Výbor spolku se skládal z předsedy, jednatele, pokladníka a potřebného počtu náčelníků.
Výbor  se  scházel  podle  potřeby,  kdykoliv  ho  předseda  svolal.  Předseda  zastupoval  klub
navenek, dbal na provádění všech usnesení, kontroloval činnost výboru a předsedal všem
schůzím.  Měl  podepisovat  veškeré  listiny  a  písemnosti  spolu  s  dalšími  v  té  věci
oprávněnými funkcionáři. Jednatel přijímal a za spolupodpisu předsedy vyřizoval veškerou
agendu klubu a připravoval a podával zprávy pro veškeré schůze spolku.

Klub měl právo zřizovat v mezích svých stanov odbory a komise. Tyto si volily svůj výbor s
náhradníky.  Výbor  vysílal  delegáta  do  výborových  schůzí  klubu,  kde  podával  výkaz  o
činnosti  dotyčného odboru či  komise.  Při  nově vzniklém spolku v roce 1912 byl  ustaven
odbor lyžařský a sáňkařský, v roce 1913 odbor cyklistický a fotbalový, v roce 1919 odbor
pro letní sporty.

V roce 1929 Sportovní klub Sněhaři  Domažlice čítal  více než 310 členů a podle zápisu z

5



valné hromady spolku z 6.  6.  1929 provozoval  sporty zařazené ve čtyřech odborech – v
zimním,  letním,  tenisovém  a  fotbalovém.  Výbor  tvořilo  20  členů  spolku,  každý  ze  čtyř
odborů  měl  ve  výboru  pět  členů.

Podle  „Zpravodaje“  sportovního  klubu  vydaného  "Sněhaři"  Domažlice  v  roce  1938  klub
čítal  více  než  250  členů,  spravoval  lyžařský,  fotbalový,  tenisový  a  bruslařsko-hokejový
odbor,  v  létě  provozoval  odbor  plavectví.  Byl  členem  Svazu  lyžařů  Republiky
československé,  Československé  asociace  fotbalové,  Československé  lawn-tenisové
asociace  a  Českého  svazu  ledního  hokeje.

Předsedové Sportovního klubu Sněhaři Domažlice:
Leopold Kilb 1912–[1921]
Václav Rybařík [1921]–1927
Karel Tusvald 1927–1945
Klouček Josef 1945–[1948]

Členové výboru Sportovního klubu Sněhaři Domažlice přijati na I. valné hromadě  spolku
21. 12. 1912:
Leopold Kilb – předseda
Rudolf Junek – jednatel
Josef Drexler – pokladník
Alexander Čadek – člen výboru
Jaroslav Královec – člen výboru
Miroslav Sekera – člen výboru
Eugenie Dvořáková – člen výboru
Václav Fikejs – náhradník
Jaroslav Ludvík – náhradník
Funkce korporace
Úkolem  Sportovního  klubu  Sněhaři  Domažlice,  spolku  pro  pěstování  zimních  sportů  a
turistiky,  bylo  pečovat  o  tělesnou  zdatnost  a  otužilost,  rozvíjet  a  podporovat  zimní
turistiku v Domažlicích a okolí,  zprvu zejména jízdu na lyžích a jízdu na sáňkách. Spolek
zřizoval,  označoval  a  udržoval  k  tomu  potřebné  cesty  a  dráhy,  ochranné  přístřešky  a
útulny,  pořádal  sportovní  závody,  účastnil  se  sportovních  podniků  pořádaných  jinými
korporacemi,  pořádal  odborné,  sportovní  a  turistické  přednášky,  společenské  akce,
divadla  a  zábavy.  Od  roku  1913  se  spolek  postupně  rozrůstal  o  další  druhy  sportu  a
provozoval  nejen  zimní  sporty,  ale  také  mnohé  druhy  letních  sportů,  především  lehkou
atletiku,  fotbal,  tenis,  plavání,  stolní  tenis,  cyklistiku  a  další.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 134/1867 říšského zákoníku pro císařství Rakouské, o právu spolčovacím.
Zákon č. 187/1949 Sb., o státní péči o tělovýchovu a sport.
Zdroje informací
100 let tělovýchovy a sportu v Domažlicích. Domažlice: TJ Jiskra Domažlice, 1968.
Almanach SK Sněhaři Domažlice 1912–2012. Domažlice: SK Sněhaři Domažlice, 2012.
Posel od Čerchova: Domažlický týdeník, 1920, roč. XLIX, č. 48 (27. 11. 1920), s. 3.
Posel od Čerchova: Domažlický týdeník, 1921, roč. L, č. 45 (12. 11. 1921), s. 2–3.
Odkaz na zdroje informací
Wikipedie:  Otevřená  encyklopedie:  Československý  svaz  tělesné  výchovy  [online].:
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Ceskoslovensk%C3%BD_svaz_t%C4%9
Blesn%C3%A9_v%C3%BDchovy&oldid=21470446

6



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

O  uložení  dokumentů  archivního  fondu  Sportovní  klub  Sněhaři  Domažlice  či  jejich
případných  ztrátách  nejsou  k  dispozici  žádné  informace,  místo  původního  uložení
dokumentů u původce se nepodařilo dohledat.  Písemnosti  spolku se nejspíš nacházely u
jednotlivých předsedů či jednatelů spolku. Spisový plán, kterým by se spolek v úřadování
řídil, pravděpodobně neexistoval a archiválie nenesou stopy ukládacího systému.

Část  písemností  Sportovního  klubu  Sněhaři  Domažlice  převzal  Okresní  archiv  Domažlice
roku 1959. Kniha přírůstků tento přírůstek nezaznamenává, datum převzetí 15. 5. 1959 je
poznačeno pouze na EL NAD, ve spisu o fondu je uložen soupis těchto archiválií (jednalo
se o sedm úředních knih). Ostatní archiválie byly do Státního okresního archivu Domažlice
se  sídlem  v  Horšovském  Týně  převzaty  neznámo  kdy,  ve  spisu  o  fondu  se  nenachází
žádný  předávací  protokol  a  předání  archiválií  nezaznamenává  ani  kniha  přírůstků,  ani
příslušný  EL  NAD.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Původcem tohoto archivního fondu je Sportovní klub Sněhaři Domažlice, který v roce 1939
změnil název na Sportovní klub Domažlice. V evidenci PEvA proto nesl tento archivní fond
název  Sportovní  kluby  Domažlice  (NAD  52).  Při  současném  pořádání  došlo  k  jeho
přejmenování  na  Sportovní  klub  Sněhaři  Domažlice,  neboť  název  spolku  Sportovní  klub
Sněhaři  Domažlice  byl  v  platnosti  delší  období  existence  původce  a  vešel  tak  do  širšího
povědomí  veřejnosti,  zároveň se  z  tohoto  období  dochovalo  výrazně  více  archiválií.

Archivní  fond Sportovní  klub Sněhaři  Domažlice obsahuje archiválie  z  let  1912–1947.  Na
dochovaných  dokumentech  se  neobjevují  prezentační  razítka  ani  ukládací  znaky.
Výjimečně je dokument opatřen číslem jednacím, složeným pravděpodobně z pořadového
čísla přijetí dokumentu lomené rokem jeho vzniku.

Pro  uspořádání  archivního  fondu Sportovní  klub  Sněhaři  Domažlice  bylo  použito  vzorové
schéma pro pořádání fondů spolků uveřejněného Raisou Machatkovou a Jiřím Křesťanem v
Archivním časopise.

Jednotky popisu jsou rozděleny do dvou sérií  – úřední knihy a spisový materiál. Obě tyto
série jsou dále členěny na série nižší úrovně. Sérii „Úřední knihy“ tvoří dvě skupiny (série
nižší úrovně) – správní knihy a evidenční knihy.

V první  sérii  nižší  úrovně nazvané „Správní  knihy“  jsou zařazeny knihy zápisů z  valných
hromad, výborových schůzí, členských schůzí, schůzí komise a zvací a prezenční knihy k
těmto schůzím. Uvnitř této skupiny jsou knihy rozděleny ještě na  „Správní knihy spolku" a
„Správní knihy fotbalového odboru". Druhou sérii nižší úrovně nazvanou „Evidenční knihy“
tvoří tematicky uspořádané evidenční knihy.

Série „Spisový materiál“ je členěna do pěti sérií nižší úrovně –  „Registraturní pomůcky",
„Spisy",   „Účetní  materiál",   „Fotografické  dokumenty"  a   „Tisková  dokumentace".  Do
série  nižší  úrovně  nazvané  „Registraturní  pomůcky“  jsou  zařazeny  tři  jednací  protokoly.
Série  nižší  úrovně  „Spisy“  obsahuje  sedm  skupin  –   „Písemnosti  normativní  povahy";
„Funkcionáři  a členové spolku"; „Zprávy o činnosti  spolku"; „Valné hromady, výborové a
členské  schůze";  „Korespondence";  „Majetkové  a  hospodářské  záležitosti  spolku";
„Záležitosti  jednotlivých  odborů".  Sérii  nižší  úrovně  označenou  „Účetní  materiál“  tvoří
účetní  knihy  a  hospodářská  agenda  spolku.  Fotografické  záběry  z  činnosti  spolku,  z
fotbalového  zápasu  a  skupinové  portréty  fotbalistů  na  listovém  filmu  jsou  zařazeny  ve
složce  „Fotografické  dokumenty“.  Poslední  série  nižší  úrovně  „Tisková  dokumentace“
zahrnuje zpravodaj spolku, spolkové formuláře a tiskopisy, diplomy, propagační materiál,
plakáty, novinové výstřižky a periodický tisk.

7



Druh  evidenční  jednotky  příslušného  prvku  popisu  je  patrný  z  prefixu  jeho  ukládacího
čísla. Pořadí jednotlivých složek v rámci kartonu značí číslo uvedené za lomítkem ukládací
jednotky karton (kar).

Časový  rozsah  nedatovaných  archiválií  byl  na  základě  diplomatického  rozboru  stanoven
odhadem a je uveden s hranatými závorkami (ukn 14, ukn 15, ukn 16, ukn 22, lfi1–26, kar
10/2).

V  roce  2020 došlo  k  vnitřnímu přesunu jednoho kartonu spisů  o  celkovém rozsahu 0,11
bm  z  tohoto  archivního  fondu  do  archivního  fondu  Český  svaz  bojovníků  za  svobodu  –
okresní výbor Domažlice (NAD 23). Jednalo se o zápisy z plenárních schůzí, předsednictva
a komisí okresního výboru Českého svazu bojovníků za svobodu, hlášení o stavu členstva
a o činnosti (č. j. SOAP/10-306/2020).

Před zahájením inventarizace v roce 2022 archivní fond obsahoval 17 kartonů archiválií a
jeden  balík  o  celkové  metráži  1,88  bm.  Během  pořádání  zpracovatelka  vyčlenila  do
archivního  fondu  Sokolská  župa  Šumavská  Domažlice  (NAD  1309)  dva  kartony  spisů  o
celkovém rozsahu 0,22 bm (protokol o vnitřním přesunu č. j. SOAP/10-19/2024 ze dne 10.
1.  2024),  do  archivního  fondu  Sokol  –  okresní  výbor  Horšovský  Týn  (NAD  159)  jeden
karton  spisů  o  celkovém  rozsahu  0,11  bm  (protokol  o  vnitřním  přesunu  č.  j.  SOAP/10-
20/2024  ze  dne  10.  1.  2024).

Protokolem o vyřazení  archiválií  z  evidence NAD z  důvodu přehodnocení  jejich významu
podle  §  17  odst.  3  zákona  č.  499/2004  Sb.  při  současném  pořádání  zpracovatelka  z
archivního  fondu  vyřadila  0,11  bm  archiválií  z  let  1922–1939.  Jednalo  se  o  účtenky,
stvrzenky, pokladní doklady a stvrzenky příjmu jednotlivců. Protokol o vyřazení archiválií z
evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich významu ze dne 10. 1. 2024 (č. j.  SOAP/10-
24/2024) je uložen ve spisu o fondu.

Rozdíl  v počtu celkové metráže před inventarizací  a po inventarizaci  archivního fondu je
dán  výše  zmíněnými  přesuny,  vyřazením  archiválií  z  důvodu  přehodnocení  významu  a
přemanipulováním  archivního  fondu,  především  vyřazením  původního  obalového
materiálu.

Z  hlediska  úplnosti  zachování  lze  archivní  fond  označit  za  mezerovitý.  Chybí  většina
zápisů  z  valných  hromad,  výročních  a  členských  schůzí  do  roku  1926  a  téměř  veškeré
zápisy od roku 1936. Z let 1947–1948 chybí všechny dokumenty spolku. Podací protokoly
pravděpodobně byly vedeny, dochovaly se pouze z roku 1929 a z roku 1931 a z roku 1930
podací protokol fotbalového odboru klubu. Z účetních knih chybějí především hlavní knihy,
za období 1922–1934 se dochovala kniha příjmů a vydání spolku.

Nepřepokládají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archivního fondu je vykazován jako poškozený, knize ukn 1 chybí hřbet, kniha
ukn  5  má  poškozenou  vazbu  (vytržený  knižní  blok  ze  hřbetu).  Seznamy  členů  spolku
uložené v kar 1/4 jsou poškozené vodou a jsou křehké, lámavé. Ostatní archiválie nesou
známky běžného opotřebení.

Charakter poškození:

křehký, lámavý; vodou

8



Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  č.  j.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.
MACHATKOVÁ, Raisa – KŘESŤAN, Jiří a kol. Pořádání spolkových archivů, Archivní časopis,
2005, roč. 55, s. 17–21.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

Zlomky informací o činnosti Sportovního klubu Sněhaři Domažlice lze dohledat v dobovém
tisku Posel od Čerchova. Týdeník nejčastěji informoval o konání valné hromady spolku či
pořádání sportovních závodů a jejich výsledcích.

V  roce  1984 Tělovýchovná jednota  Jiskra  Domažlice  pověřila  Gabriela  Koubka,  jednatele
lyžařského  oddílu,  sepsáním  kroniky  tohoto  oddílu.  Gabriel  Koubek  vytvořil  tři  svazky
kroniky,  přičemž  v  prvním  z  nich  se  některými  skutečnostmi  věnuje  také  historii
Sportovního klubu Sněhaři Domažlice. Kroniku doplnil i několika fotografiemi a novinovými
výstřižky  z  období  činnosti  „Sněhařů“.  Mimo  to  je  v  kronice  vlepena  prezenční  listina
přítomných  na  IV.  řádné  valné  hromadě  spolku  „Sněhaři“  konané  30.  11.  1915  v
Domažlicích  v  hotelu  „U  Černého  koně“.  Na  jedné  z  fotografií  je  zachycen  v  roce  1919
lyžařský můstek pro závody na lyžích vybudovaný v České Kubici. Kronikář zmiňuje také
olympijské úspěchy domažlických „Sněhařů“ na Zimních olympijských hrách konaných v
roce 1924 ve francouzském Chamonix, v roce 1928 ve švýcarském Svatém Mořici a v roce
1936  v  německém  Garmisch-Partenkirchenu,  připojil  rovněž  fotografie.  Kroniky  jsou  od
roku 2022 uloženy ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně
v  archivním  fondu  Jiskra  –  tělovýchovná  jednota  Domažlice  (NAD  988).  Stavební  plán  z
roku  1934  na  lyžařský  můstek  v  České  Kubici  ukrývá  archivní  fond  Rodinný  archiv
Zelenkových,  Domažlice  (NAD  2071).

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Sportovní  klub  Sněhaři  Domažlice  lze  využít  jako  pramen  ke  studiu  dějin
spolkového života a sportu, zejména lyžařství, na okrese Domažlice od počátku 20. století
do roku 1948.

Mimo  dochované  zápisy  ze  schůzí  spolku  jsou  významným  materiálem  archiválie
vypovídající  o  stanovách  spolku  a  vydané  spolkové  oběžníky.

Značnou  část  archivního  fondu  představují  archiválie  jednotlivých  sportovních  odborů
spolku,  týkají  se  především  soutěží  a  závodů.  Dochovaly  se  zprávy  o  jejich  průběhu,  o
výsledcích,  seznamy  závodníků  či  hráčů,  propozice  a  materiál  k  organizaci  a  propagaci
těchto akcí. Právě díky dochovanému propagačnímu materiálu, jako jsou například letáky
a pozvánky na jednotlivé sportovní a kulturní akce pořádané spolkem, lze poměrně dobře
získat představu o jeho činnosti.

Podobu  prvního  stadionu  „Sněhařů“  v  Domažlicích,  nazvaného  v  roce  1930  „Masarykův
jubilejní  stadion“,  dokládají  dochované  stavební  plány.  Plány  vypracoval  domažlický
architekt  a  stavitel  Karel  Schröpfer.

Mezi  členy  „Sněhařů“  patřila  také  celá  řada  význačných  osobností  Domažlic.  Členem
„Sněhařů“ byl například hudební skladatel Jindřich Jindřich, v archivním fondu se objevují
jeho  vlastnoruční  podpisy  a  korespondenční  lístek  z  roku  1933,  kterým  oznamuje
vystoupení  ze  spolku  (kar  1/4).  Z  ateliéru  domažlického  malíře  Františka  Michla,  rovněž
člena  Sportovního  klubu  Sněhaři,  pochází  řada  spolkových  designů,  mimo  jiných  právě
spolku  „Sněhaři“.  V  roce  1930  se  za  člena  letního  odboru  spolku  přihlásil  také  básník  a
spisovatel  Jan  Vrba.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina

9



Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 28 1912–[1945]
podací protokoly 3 1929–1931
kartony 11 1912–1947
listové filmy 26 1912–[1945]
plakáty 40 1924–1937

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  v  roce  2022
archivní  fond  uspořádala  a  v  roce  2024  archivní  pomůcku  sestavila  Monika  Žáčková.
Archivní  pomůcka  byla  zpracována  prostřednictvím  softwarové  aplikace  ELZA  (software
pro  elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Žáčková, Monika (působnost od 1996-)

Datum popisu: 15.1.2024

10



11 

Příloha  

Seznam použitých zkratek 
 

bm běžný metr 

č. číslo 

č. j.  číslo jednací 

č. p.  číslo popisné 

ELZA  elektronické zpracování archiválií 

kar karton 

lfi listový film 

NAD Národní archivní dědictví 

pkt plakát 

Poř. č. Pořadové číslo 

ppr podací protokol 

roč. ročník 

S. K.  sportovní klub 

Sb. Sbírka zákonů (a nařízení) 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

ukn úřední kniha 

Úrov. Úroveň 

 

 

 
 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/52 1

Sportovní klub Sněhaři Domažlice
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

1 21

Úřední knihy

1/1 32

Správní knihy

1/1/1 43

Správní knihy spolku

1/1/1//1 5 ukn 14

Zápisy z valných hromad, výborových schůzí a členských
schůzí spolku

21. 1. 1927 – 10. 3. 1931

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: chybí hřbet
charakter poškození: křehký, lámavý

1/1/1//2 6 ukn 24

Zápisy z valných hromad, výborových schůzí a schůzí
stavební komise spolku

6. 6. 1929 – 6. 12. 1935

1/1/1//3 7 ukn 34

Kniha pozvánek a prezenčních listin ze schůzí spolku 27. 11. 1936 – 16. 12. 1938

1/1/1//4 8 ukn 44

Prezenční listiny valných hromad a výborových schůzí
spolku

16. 2. 1940 – 20. 11. 1945

1/1/2 93

Správní knihy fotbalového odboru

1/1/2//1 10 ukn 54

Zápisy z valných hromad, výborových schůzí a členských
schůzí

24. 2. 1932 – 14. 11. 1933

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba (vytržený knižní blok ze
hřbetu)
charakter poškození: křehký, lámavý

1/1/2//2 11 ukn 64

Zápisy z valných hromad, výborových schůzí a členských
schůzí

17. 12. 1933 – 3. 11. 1936

1/2 122

Evidenční knihy

1/2/1 133

Korespondence

1/2/1//1 14 ukn 74

Koncepty odeslané korespondence 1927

1/2/1//2 15 ukn 84

Koncepty odeslané korespondence 1930–1932

1/2/1//3 16 ukn 94

Koncepty odeslané korespondence 1931–1932

1/2/1//4 17 ukn 104

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Koncepty odeslané korespondence 1932–1933

1/2/1//5 18 ukn 114

Koncepty odeslané korespondence 1932–1934

1/2/1//6 19 ukn 124

Evidence přijatých a odeslaných dopisů 1936–1937

1/2/1//7 20 ukn 134

Evidence přijatých a odeslaných dopisů 1937–1938

1/2/2 213

Členstvo

1/2/2//1 22 ukn 144

Matrika členů spolku [1912]–1934

1/2/2//2 23 ukn 154

Evidence členů spolku I [1912]–[1945]

1/2/2//3 24 ukn 164

Evidence členů spolku II [1912]–[1945]

1/2/2//4 25 ukn 174

Seznam členů zimního odboru 1929–1930

1/2/2//5 26 ukn 184

Seznam členů zimního odboru 1931–1935

1/2/2//6 27 ukn 194

Seznam členů letního odboru 1925–1927

1/2/2//7 28 ukn 204

Seznam žactva a dorostenců spolku, přehled návštěvy
cvičení

1934–1935

1/2/3 293

Ostatní

1/2/3//1 30 ukn 214

Inventář spolku 1929–1931

1/2/3//2 31 ukn 224

Kniha dlužníků spolku [1912]–[1945]

1/2/3//3 32 ukn 234

Poznámková kniha pravděpodobně příspěvků na pamětní
desku M. Dufka v Domažlicích

1930

1/2/3//4 33 ukn 244

Přehled závodů pořádaných letním odborem 1930

2 341

Spisový materiál

2/1 352

Registraturní pomůcky

2/1/1 363

Registraturní pomůcky spolku

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/1//1 37 ppr 14

Jednací protokol spolku 1929
(volné listy)

2/1/1//2 38 ppr 24

Jednací protokol spolku 1931
(volné listy)

2/1/2 393

Registraturní pomůcky fotbalového odboru

2/1/2//1 40 ppr 34

Jednací protokol fotbalového odboru 1930

2/2 412

Spisy

2/2/1 423

Písemnosti normativní povahy

2/2/1//1 43 kar 1/14

Stanovy spolku 1912–1934

2/2/1//2 44 kar 1/24

Oběžníky spolku 1934–1936

2/2/2 453

Funkcionáři a členové spolku

2/2/2//1 46 kar 1/34

Přehled funkcionářů spolku 1936–1938

2/2/2//2 47 kar 1/44

Seznamy členů spolku 1912–1937
charakter poškození: vodou, křehký, lámavý

2/2/2//3 48 kar 1/54

Přihlášky do spolku, členské legitimace 1930–1934

2/2/3 493

Zprávy o činnosti spolku

2/2/3//1 50 kar 1/64

Zprávy o činnosti spolku a jeho odborů 1913–1938

2/2/4 513

Valné hromady, výborové a členské schůze

2/2/4/1 524

Valné hromady

2/2/4/1/1 535

Valné hromady spolku

2/2/4/1/1//1 54 kar 1/76

Zápisy, prezenční listiny, pozvánky, podklady k jednání
valné hromady, koncepty, ustavení odborů

1912–1937

2/2/4/1/2 555

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Valné hromady jednotlivých odborů spolku

2/2/4/1/2//1 56 kar 1/86

Zápisy, prezenční listiny bruslařsko-hokejového odboru 1938–1940

2/2/4/1/2//2 57 kar 1/96

Zápisy, prezenční listiny, pozvánky, podklady k jednání
fotbalového odboru

1935–1939,1946

2/2/4/1/2//3 58 kar 1/106

Zápisy, jednatelské zprávy letního odboru 1931–1932

2/2/4/1/2//4 59 kar 1/116

Zápis ze schůze těžkoatletického odboru 1934

2/2/4/2 604

Výborové a členské schůze

2/2/4/2/1 615

Výborové a členské schůze spolku

2/2/4/2/1//1 62 kar 1/126

Zápisy, prezenční listiny, pozvánky 1912–1938

2/2/4/2/2 635

Výborové a členské schůze jednotlivých odborů spolku

2/2/4/2/2//1 64 kar 1/136

Zápisy ze schůzí fotbalového odboru 1936–1938, 1944–1946

2/2/4/2/2//2 65 kar 1/146

Zápis ze schůze hokejového odboru 1940

2/2/4/2/2//3 66 kar 1/156

Prezenční listiny, pozvánky na schůze zimního odboru 1935

2/2/5 673

Korespondence

2/2/5//1 68 kar 2/14

Korespondence spolku s divadly, divadelními společnostmi,
kiny, sólisty

1931–1934

2/2/5//2 69 kar 2/24

Korespondence spolku s pojišťovnami, spořitelnami,
záložnami

1925–1946

2/2/5//3 70 kar 2/34

Korespondence spolku se sportovními organizacemi, kluby,
spolky, tělocvičnými jednotami

1912–1946

2/2/5//4 71 kar 2/44

Korespondence spolku s ostatními spolky, jednotami, sbory,
sdruženími

1913–1942

2/2/5//5 72 kar 2/54

Korespondence spolku s úřady, školami, podniky,
organizacemi

1922–1937

2/2/5//6 73 kar 2/64

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Korespondence spolku s jednotlivci 1913–1946
(abecedně podle příjmení odesílatele)
čeština, němčina

2/2/6 743

Majetkové a hospodářské záležitosti spolku

2/2/6//1 75 kar 3/14

Inventář vybavení spolku 1913–1931

2/2/6//2 76 kar 3/24

Všesportovní stadion S. K. Sněhaři Domažlice 1930–1935
(vybudování, odprodej pozemků, plány stadionu, plán na postavení tribuny na stadionu,
rozpočty, zápůjčky, pojmenování stadionu – Jubilejní sportovní stadion T. G. Masaryka v
Domažlicích, dlužní úpis, rozšíření stadionu)
geografický objekt: Hořejší Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko)

2/2/6//3 77 kar 3/34

Trhová smlouva mezi Národní gardou 7 města Domažlic a
spolkem S. K. Sněhaři Domažlice

1934

(prodej zahrady)

2/2/6//4 78 kar 3/44

Majetkové záležitosti mezi spolkem S. K. Sněhaři Domažlice
a M. Bautzovou, majitelkou hotelu a realit

1931–1935

(stanovení hranic pozemku, platební rozkaz k převodu parcel)

2/2/6//5 79 kar 3/54

Žádost týkající se pronájmu parcely za účelem výstavby
turistické chaty na Haltravě (Ústřední ředitelství velkostatků
Kout na Šumavě)

1932

geografický objekt: Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/2/6//6 80 kar 3/64

Žádost spolku o dotaci na stavbu lyžařského můstku na
Čerchově

1928

geografický objekt: Čerchov (Domažlice, Česko : hora)

2/2/6//7 81 kar 3/74

Pronájem místa na Malinové hoře potřebné ke zřízení
můstku pro skok na lyžích

1937

(vypršení smlouvy)
geografický objekt: Malinová hora (Domažlice, Česko : hora); Česká Kubice (Česká Kubice,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/2/6//8 82 kar 3/84

Vyúčtování za pronájem kluziště na „Střelnici“ 1934–1939
geografický objekt: Hořejší Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko)

2/2/6//9 83 kar 3/94

Stanovení nájemného sportovišť pro jednotlivé odbory
spolku

1931–1932

2/2/6//10 84 kar 3/104

Smlouva nájemného poměru mezi spolkem a domovníkem
stadionu J. Cvačkou

1934

2/2/6//11 85 kar 3/114

Žádost o udělení koncese hostinské a výčepnické na
stadionu v Domažlicích pro spolek

1933

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

geografický objekt: Hořejší Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko)

2/2/6//12 86 kar 3/124

Exekuce zabavením, uschováním a prodejem svršků
povinné strany spolku

1935

(vymáhající strana Ota Zídek, Městské divadlo v Plzni)

2/2/6//13 87 kar 3/134

Exekuce pohledávky povinné strany spolku 1936
(vymáhající strana Ortos, ortopedické, zámečnické a obuvnické závody invalidů v Plzni)

2/2/7 883

Záležitosti jednotlivých odborů

2/2/7/1 894

Fotbalový odbor

2/2/7/1//1 90 kar 3/145

Oznámení o složení kandidátky výboru fotbalového odboru 1937

2/2/7/1//2 91 kar 3/155

Seznam registrovaných hráčů fotbalového odboru v
Západočeské župě Československého svazu fotbalového

1935

2/2/7/1//3 92 kar 3/165

Evidence vybraných členských příspěvků fotbalového
odboru, seznam pojištěných hráčů

1937, 1943

2/2/7/1//4 93 kar 3/175

Oznámení o utvoření dorosteneckého mužstva 1930

2/2/7/1//5 94 kar 3/185

Referáty ze schůzí fotbalové divize 1935

2/2/7/1//6 95 kar 3/195

Zpráva o provedené revizi fotbalového odboru 1932,1936–1937

2/2/7/1//7 96 kar 3/205

Inventář fotbalového odboru (přehled) 1929–1930

2/2/7/1//8 97 kar 3/215

Spor mezi S. K. Sněhaři Domažlice, fotbalovým odborem a
časopisem Nová doba

1931

(insultace soudce při fotbalovém zápase)

2/2/7/1//9 985

Fotbalové zápasy
(hlášení zápasů, oznámení vyúčtování zápasů, průběh zápasů, rozlosování, přestupy
hráčů, uvolnění hráčů na zápasy, povolení ke hře, pojištění hráčů, hostování, tresty,
stížnosti)

2/2/7/1//9/1 99 kar 3/226

1923–1935

2/2/7/1//9/2 100 kar 4/16

1936

2/2/7/1//9/3 101 kar 5/16

1937–1939,1943–1946
čeština, němčina

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/7/2 1024

Hokejový odbor

2/2/7/2//1 103 kar 6/15

Český svaz ledního hokeje 1940–1941
(oběžníky)

2/2/7/2//2 104 kar 6/25

Západočeská hokejová župa Plzeň 1934–1943
(přijetí S. K. Sněhaři Domažlice za členy župy, oznámení změny názvu klubu na Sportovní
klub Domažlice, informace o utvoření Šumavského okrsku župy, kandidáti pro sbor
soudců, oběžníky, výňatek usnesení a nařízení z vydaných oběžníků, zpráva z valné
hromady)

2/2/7/2//3 105 kar 6/35

Seznam hráčů hokejového odboru S. K. Sněhaři Domažlice,
registrace hráčů

1935–1941

2/2/7/2//4 106 kar 6/45

Hokejové zápasy 1936–1943
(propozice zápasů, termíny, nabídky a podmínky k sehrání zápasů)

2/2/7/3 1074

Lehkoatletický odbor

2/2/7/3//1 108 kar 6/55

Československá atletická amatérská unie 1925–1932
(stanovy unie, oběžníky, závodní řády, zpráva o činnosti unie, seznam spolků sdružených
v unii, adresář funkcionářů jednotlivých spolků unie, otázky ke zkoušce měřičů závodů)

2/2/7/3//2 109 kar 6/65

Členské průkazy Západočeského okrsku Československé
atletické amatérské unie členů S. K. Sněhaři Domažlice,
přihlašovací listy

1926–1931

(abecedně podle příjmení)

2/2/7/3//3 110 kar 6/75

Lehkoatletické závody o přebor Chodska 1925–1936

2/2/7/3//4 111 kar 6/85

Okrskové přebory 1927–1935
(registrace závodníků, propozice, výsledky, příspěvky a nedoplatky u Západočeského
okrsku Československé atletické amatérské unie)

2/2/7/3//5 112 kar 6/95

Přespolní běh, překážkový běh, běh vojenských hlídek a
cyklistický závod, manifestační štafetový závod městem,
Sportovní den na oslavu 100. narozenin M. Tyrše a výročí
založení S. K. Sněhaři Domažlice, lehkoatletický meeting,
lehkoatletická utkání pořádaná jinými kluby

1925–1936

2/2/7/4 1134

Lyžařský odbor

2/2/7/4//1 114 kar 7/15

Svaz lyžařů v Království českém 1912–1915
(zpráva o ustavující schůzi Západočeské župy Svazu lyžařů v království Českém, závodní
řád, oznámení svazu zasílaná S. K. Sněhaři Domažlice, oznámení transformace Kroužku
lyžařů Domažlice na S. K. Sněhaři Domažlice)

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/7/4//2 115 kar 7/25

Svaz lyžařů Republiky československé 1919–1937
(stanovy, svolání valné hromady, výpisy z jednání valné hromady svazu vypracovaný
zástupcem pro S. K. Sněhaři Domažlice, kandidátní listina, oběžníky, závodní řád,
registrační a přestupní řád pro závodníky, zřizování stálých informačních kanceláří svazu,
svolání schůzí náčelnictva, výchova dorostu, přehled aktiv a pasiv svazu za léta 1927,
1932–1933, závodnické kurzy, olympijské losy od ředitelství Státní dobročinné loterie v
Praze, oznámení o založení sáňkařského a bobového odboru, informace o časopisu „Zimní
sport“, knize „Hore zdar“ a ročence svazu)

2/2/7/4//3 116 kar 7/35

Západočeská župa Svazu lyžařů republiky Československé v
Plzni

1921–1937

(župní příkazy, úřední zprávy župy, župní řád, organizační a administrační, informace z
valné schůze župy, oběžníky, jednání župy s S. K. Sněhaři Domažlice o provozních
záležitostech)

2/2/7/4//4 117 kar 7/45

Členství a registrace závodníků S. K. Sněhaři Domažlice ve
Svazu lyžařů republiky Československé

1916–1937

(legitimace, členské příspěvky, přestupy členů, závodnické průkazky členů S. K. Sněhaři
Domažlice jako příloha k členskému průkazu Svazu členů lyžařů republiky
Československé, přihlášky závodníka Svazu lyžařů republiky Československé k registraci
na sezónu, potvrzení přihlášky člena Svazu lyžařů republiky Československé k obnově
registrace, zařazení závodníka S. K. Sněhaři Domažlice J. Kreuze do přípravného výcviku
pro závody Mezinárodní lyžařské federace a pro IV. zimní olympijské hry)

2/2/7/4//5 118 kar 7/55

Zpráva lyžařského odboru o lyžařské sezóně 1933–1934 1934

2/2/7/4//6 119 kar 7/65

Lyžařský můstek na Čerchově, na Malinové hoře, v České
Kubici

1929–1937

(udělení subvence, umístění, seznam mužstva, které provádělo práce na Čerchově, plán
můstku na České Kubici)
geografický objekt: Čerchov (Domažlice, Česko : hora); Česká Kubice (Česká Kubice, Domažlice,
Česko : katastrální území); Malinová hora (Domažlice, Česko : hora)

2/2/7/4//7 120 kar 7/75

Dotazník o činnosti cvičitele S. K. Sněhaři Domažlice v
sezóně 1931–1932

1932

(Löffelmann K.)

2/2/7/4//8 121 kar 7/85

Úrazové pojištění lyžařů 1912–1937

2/2/7/4//9 122 kar 7/95

Výpis z účtu za sezónu, vyrovnání účtů, zápůjčky, slevy,
nedoplatky S. K. Sněhaři Domažlice vůči Svazu lyžařů
republiky Československé

1913–1937

2/2/7/4//10 123 kar 7/105

Nabídky lyžařského vybavení, přednášky a filmy o lyžařství 1920–1934

2/2/7/4//11 124 kar 8/15

Lyžařské závody 1913–1938
(organizace závodů, program závodů, průběh závodů, soudcovské listiny závodu,
pozvánky, výsledky, propozice, přihlášky, seznamy závodníků)

2/2/7/5 1254

Plavecký odbor
19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/7/5//1 126 kar 9/15

Československý amatérský plavecký svaz 1927,1931–1937
(stanovy svazu, ustavení a zrušení Západočeského okrsku Pražské župy
Československého amatérského plaveckého svazu; oběžníky svazu; časopis „Úřední list
ústředí a žup“ svazu; propozice závodů o mistrovství Československé republiky v plavání,
ve vodním pólu; plavecký kurz; předpis příspěvků a poplatků S. K. Sněhaři Domažlice
Československému amatérskému plaveckému svazu)

2/2/7/5//2 127 kar 9/25

Plzeňská župa Československého Amatérského plaveckého
svazu

1931–1936

(povinnosti S. K. Sněhaři Domažlice vůči župě; Západočeský plavec – informační list župy,
instruktorský kurz)

2/2/7/5//3 128 kar 9/35

Vyškrtnutí S. K. Sněhaři Domažlice ze seznamu členských
klubů Československého amatérského plaveckého svazu pro
neplnění sportovních a finančních povinností

1936–1937

2/2/7/5//4 129 kar 9/45

Plavecké závody pořádané S. K. Sněhaři Domažlice 1929–1937
(závody na Babyloně, plán na vodní pólo na Babyloně, závody na České Kubici)
geografický objekt: Babylon (Babylon, Domažlice, Česko : katastrální území); Česká Kubice (Česká
Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/2/7/5//5 130 kar 9/55

Plavecké závody pořádané jinými plaveckými kluby 1934–1946
(propozice závodů, informace o konání závodů)

2/2/7/6 1314

Tenisový odbor

2/2/7/6//1 132 kar 9/65

Seznam členů tenisového odboru 1932–1937

2/2/7/6//2 133 kar 9/75

Nájemné tenisových kurtů 1931–1938

2/2/7/6//3 134 kar 9/85

Nabídka tenisových potřeb 1930

2/2/7/6//4 135 kar 9/95

Tenisový turnaj o "Přebor Chodska" 1935–1937

2/2/7/7 1364

Těžkoatletický odbor

2/2/7/7//1 137 kar 9/105

Československý svaz těžké atletiky 1934
(přijetí S. K. Sněhaři za člena svazu)

2/2/7/7//2 138 kar 9/115

Registrace členů, přestup členů, klubové příspěvky 1933–1936

2/3 1392

Účetní materiál

2/3/1 1403

Účetní knihy

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/1//1 141 ukn 254

Kniha příjmů a vydání spolku 1922–1934

2/3/1//2 142 ukn 264

Pokladní kniha příjmů a vydání spolku 1928–1932

2/3/1//3 143 ukn 274

Pokladní kniha příjmů a vydání fotbalového odboru 1932–1933

2/3/1//4 144 ukn 284

Pokladní kniha příjmů a vydání pingpongového odboru 1932–1935

2/3/2 1453

Hospodářská agenda

2/3/2//1 146 kar 9/124

Rozpočet spolku 1934

2/3/2//2 147 kar 9/134

Účet spolku za správní rok 1912–1913 1913

2/3/2//3 148 kar 9/144

Pokladní zpráva spolku za období 1915–1920 1916–1920

2/3/2//4 149 kar 9/154

Přiznání k dani z obratu spolku, daňové nedoplatky,
osvobození od daně pozemkové

1921–1937

2/3/2//5 150 kar 9/164

Dlužné úpisy 1937

2/3/2//6 151 kar 9/174

Přiznání spolku o nemovitém jmění 1922–1924

2/3/2//7 152 kar 9/184

Finanční záležitosti spolku 1933–1938
(vztahující se k rozpočtu spolku)

2/4 1532

Fotografické dokumenty

2/4//1 154 lfi 1-263

Záběry z činnosti spolku, záběry z fotbalového zápasu,
skupinové portréty fotbalistů

[1912]–[1945]

listový film: 26; EJ

2/5 1552

Tisková dokumentace

2/5//1 156 kar 10/13

Zpravodaj č. 1 spolku S. K. Sněhaři Domažlice 1938

2/5//2 157 kar 10/23

Spolkové formuláře a tiskopisy [1912]–[1945]

2/5//3 158 kar 10/33

Diplomy 1926–1936
(lyžařské závody, lehkoatletické závody, plavecké závody)

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/5//4 1593

Propagační materiál

2/5//4/1 160 kar 10/44

Propagační materiál spolku, informační letáky 1922–1937

2/5//4/2 161 kar 10/54

Propagační materiál ostatních korporací, informační letáky 1913–1938

2/5//5 1623

Plakáty

2/5//5/1 163 pkt 1-84

Sportovní akce pořádané spolkem S. K. Sněhaři Domažlice 1929–1937
plakát: 8; EJ

2/5//5/2 164 pkt 9-234

Kulturní akce pořádané spolkem S. K. Sněhaři Domažlice 1930–1935
plakát: 15; EJ

2/5//5/3 165 pkt 24-274

Sportovní akce pořádané ostatními korporacemi 1924–1935
plakát: 4; EJ

2/5//5/4 166 pkt 28-404

Kulturní akce pořádané ostatními korporacemi 1933–1937
plakát: 13; EJ

2/5//6 167 kar 11/13

Novinové výstřižky se sportovními zprávami 1924–1946
(řazeno chronologicky)

2/5//7 1683

Periodický tisk

2/5//7/1 169 kar 11/24

Československé plavectví 1933–1934, 1936–1937
(roč. IX. – 1933 č. 7–8; roč. X. – 1934 č. 4–8; roč. XI. – 1936 č. 2, č. 5–6; roč. XII. – 1937 č.
3–4, č. 6, č. 8–9)

2/5//7/2 170 kar 11/34

Československý sportovec 1937
(roč. 1937 č. 11)

2/5//7/3 171 kar 11/44

Lední hockey 1936–1937
(roč. 1936 č. 2; roč. 1937 č. 3–9, č. 11–14)

2/5//7/4 172 kar 11/54

Nová doba 1925, 1927, 1932
(roč. 1925 č. 296; roč. 1927 č. 224; roč. 1932 č. 151)

2/5//7/5 173 kar 11/64

Pestrý týden 1928
(roč. 1928 č. 23)

2/5//7/6 174 kar 11/74

Rekord, list Českého svazu fotbalového 1935, 1944–1947
(roč. VI. – 1935 č. 33; roč. XV. – 1944 č. 41–43, č. 45–52; roč. XVI. – 1945 č. 1–20; roč.

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

XVII. – 1946 č. 47, č. 49, č. 51–52; roč. XVIII. – 1947 č. 1–25, č. 27–40)

2/5//7/7 175 kar 11/84

Sportovní věstník 1923
(roč. 1923 č. 148)

2/5//7/8 176 kar 11/94

Zima, týdeník lyžařů, hockeyistů a bruslařů 1935–1936
(roč. 1935 č. 12-13; roč. 1936 č. 7)

23



Rejstřík korporativní

Sportovní klub Sněhaři Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1912-1948), místní
zájmové sportovní sdružení

1

24



Rejstřík zeměpisný

Babylon (Babylon, Domažlice, Česko : katastrální území) 129
Čerchov (Domažlice, Česko : hora) 80, 119
Česká Kubice (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území)

81, 119, 129
Domažlice (Domažlice, Česko) 1
Hořejší Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko) 76, 82, 85
Malinová hora (Domažlice, Česko : hora) 81, 119
Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko : katastrální území) 79

25



Název archivní pomůcky: Sportovní klub Sněhaři Domažlice

Značka archivního souboru: S. K. Sněhaři Domažlice

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1912–1947

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 108 (ukn, 28,

1912–[1945]; ppr, 3, 1929–1931; kar, 11, 1912–1947; lfi, 26, 1912–[1945]; pkt, 40,

1924–1937)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 176

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,43 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 15. ledna 2024

Zpracovatel archivního souboru: Monika Žáčková

Archivní pomůcku sestavil: Monika Žáčková

Počet stran archivní pomůcky: 26

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 15. ledna 2024 (čj. SOAP/10-

42/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Sportovní klub Sněhaři Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1912-1948)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Úřední knihy 
	Správní knihy 
	Správní knihy spolku 
	Správní knihy fotbalového odboru 

	Evidenční knihy 
	Korespondence 
	Členstvo 
	Ostatní 


	Spisový materiál 
	Registraturní pomůcky 
	Registraturní pomůcky spolku 
	Registraturní pomůcky fotbalového odboru 

	Spisy 
	Písemnosti normativní povahy 
	Funkcionáři a členové spolku 
	Zprávy o činnosti spolku 
	Valné hromady, výborové a členské schůze 
	Valné hromady 
	Valné hromady spolku 
	Valné hromady jednotlivých odborů spolku 

	Výborové a členské schůze 
	Výborové a členské schůze spolku 
	Výborové a členské schůze jednotlivých odborů spol... 


	Korespondence 
	Majetkové a hospodářské záležitosti spolku 
	Záležitosti jednotlivých odborů 
	Fotbalový odbor 
	Hokejový odbor 
	Lehkoatletický odbor 
	Lyžařský odbor 
	Plavecký odbor 
	Tenisový odbor 
	Těžkoatletický odbor 


	Účetní materiál 
	Účetní knihy 
	Hospodářská agenda 

	Fotografické dokumenty 
	Tisková dokumentace 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

